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Asia:	U	49/2021	vp	Valtioneuvoston	kirjelmä	eduskunnalle	komission	ehdotuksesta	
LULUCF-asetuksen	ja	hallintomalliasetuksen	muuttamisesta		

Suomen	Luontopaneeli	kiittää	lausuntopyynnöstä	koskien	ehdotusta	LULUCF-asetuksen	ja	
hallintomalliasetuksen	muuttamisesta.		

Melko	vaatimattoman	Suomelle	osoitetun	nieluvaatimuksen	lisäksi	luontopaneeli	
suhtautuu	kriittisesti	mekanismiin,	jossa	otetaan	huomioon	odottamattomien	
luonnontuhojen	aiheuttamat	nettopoistumien	vähenemiset.	Suuri	osa	näistä	
odottamattomista	tuhoista	on	itseasiassa	hyvinkin	odotettavissa	olevia	tuhoja	(vrt.	
Kanada,	Keski-Eurooppa),	johtuen	ilmastonmuutoksesta.	Nykyisissä	metsän	
kasvumalleissa	ilmastonmuutoksen	positiiviset	vaikutukset	metsän	kasvuun	otetaan	
huomioon	hakkuumääriä	lisäävänä,	mutta	riskien	kautta	mahdollisesti	realisoituvia	
kasvutappioita	on	vaikeampi	ennustaa.	Luontopaneeli	korostaa	että	oletettavissa	olevia	
riskejä	nielun	heikentymisestä	tulisi	pyrkiä	ottamaan	huomioon	hakkuumääriä	ja	
ilmastotoimia	suunnitellessa	osana	kasvuodotuksia. 

Luontopaneeli	arvelee	että	mikäli	joustomekanismeja	käytetään	voivat	nielut	siinä	
tilanteessa	heikentyä	huomattavasti,	koska	joustomekanismi	mahdollistaisi	
entisenkaltaisen	talouskäytön	nielun	heikkenemisestä	huolimatta.	Joustomekanismi	olisi	
perustellumpi,	mikäli	se	yhdistyisi	lähtökohtaisesti	selvästi	kireämpään	
nieluvaatimukseen.	Tällöin	odotettavissa	olevat	riskit	tulisi	ikään	kuin	vakuutettua	
kireämmällä	nieluvaatimuksella.		

Luontopaneeli	pitää	asetettua	vaatimatonta	nielutavoitetta	aitona	uhkana	Suomen	
metsäluonnolle	ja	riittämättömänä	ilmastonmuutoksen	hillinnän	kannalta.	Sekä	
luontokadon	että	ilmastonmuutoksen	hillinnän	kannalta	kunnianhimon	tason	on	oltava	
merkittävästi	korkeampi.	Luontopaneeli	korostaa	että	ilmastonmuutoskriisiä	ei	voi	
erottaa	monimuotoisuuskriisistä,	vaan	niiden	ratkaisuun	on	pyrittävä	yhdessä	ja	
koordinoidusti	(Pörtner	ym.,	2021).	Tämänhetkinen	metsätalouden	intensiteetti	on	
johtanut	Suomen	metsälajiston	ja	luontotyyppien	uhanalaistumiseen	(Hyvärinen	ym.	
2019,	Kontula	&	Raunio	2018),	ja	tilanne	ei	oleellisesti	parane,	mikäli	metsien	
hakkuutavoitteita	ei	selvästi	lasketa	kiristämällä	myös	nielutavoitetta.	Myöskään	
ilmastollisesti	paras	ratkaisu	ei	ole	korkeat	hakkuumäärät	(Kalliokoski	ym.	2019,	JRC	
2021),	johon	alhainen	nielutavoite	voi	johtaa.	Maankäyttösektorin	ilmastosuunnitelman	
on	otettava	huomioon	maankäytön	kokonaisvaikutukset,	ja	esim.	metsitettävien	alueiden	
valinnassa	on	huomioitava	myös	monimuotoisuusvaikutukset.			
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